

Посёлок Кряж ул. Центральная 14 а

наименование (объекта) стройки

СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ № РС-24

(локальная ресурсная смета)

Утепление фасада

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание :РС-1

Сметная стоимость:

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на май 2017 г. ТСНБ-2001 (редакция 2010 г.)

№ п.п.	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Ед. изм.	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость, руб.	
					на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7
		Материалы для утепления фасада				
1	1	Клеевой состав для приклейки утеплителя (25 кг), ОК-теплоизоляция Быстрой Клей для пенополистерола, минваты и нанесения армир. Слоя, либо аналог	меш.	48	300	14 400,00
2	2	Пенопласт ППС 14 Р-А 120 мм	м3	17,4	2300	40 020,00
3	3	Пенопласт ППС 23 Ф Р-А 70 мм	м3	7,15	3550	25 382,50
4	4	Пенопласт ППС 14 Р-А 30 мм	м3	1,3	2300	2 990,00
5	5	Дюбеля (зонтики) с мет. гвоздём 10*180	шт.	950	7	6 650,00
6	6	Грунтовка глубокого проникновения Полимер 10л	шт.	5	390	1 950,00
7	7	Кварцевая грунтовка Полимер 15 л	шт.	5	61	915,00
8	8	Сетка фасадная 160 г/м2	м2	280	35	9 800,00
9	9	Профиль примыкания оконный с сеткой 2,4 м/п	шт.	20	179	3 580,00
10	10	профиль под отлив с сеткой	шт.	18	142	2 556,00
11	11	Угловой профиль-капельник с сеткой 2,5 м	шт.	18	167	3 006,00
12	12	Угол штукатурный ПВХ 25*25*3000 мм	шт.	36	24	864,00
13	13	Угол с сеткой 2,5 м	шт.	37	65	2 405,00
14	14	Клеевой состав для устройства базового армирующего слоя Ceresit СТ 85/25 кг	меш.	40	510	20 400,00
15	15	Шпатлёвка база 10-30 мм	меш.	20	320	6 400,00
16	16	Декоративная штукатурка "короед" Ceresit СТ 35/25 кг зерно 2,5 мм	меш.	20	680	13 600,00
17	17	Краска для фасадов колерованная Ceresit СТ 44/15 кг TEXAS TX 4	л	60	240	14 400,00
18	18	Декоративный камень/плитка на цоколь	м2	28	800	22 400,00
19	19	Клей для плитки/камня	меш.	8	280	2 240,00
20	20	Герметик акриловый 310 мм	шт.	5	250	1 250,00
21	21	Дверь пластиковая 1400*700	шт.	1	3800	3 800,00
22	22	Окно пластиковое 600*600	шт.	1	2500	2 500,00

23	23	Отлив оцинкованный крашенный	м2	4,83	480	2 318,40
24	24	Пена монтажная	шт.	10	300	3 000,00
Работы по утеплению фасада						
1	1	Подготовительные работы	м2	214	10	2 140,00
2	2	Сборка/разборка строительных лесов	м2	140	50	7 000,00
3	3	Обеспыливание, удаление слабого основания	м2	196,1	20	3 922,00
4	4	Грунтовка поверхности	м2	196,1	30	5 883,00
5	5	Приклейка утеплителя	м2	156,9	110	17 259,00
6	6	Прибивка утеплителя	м2	156,9	60	9 414,00
7	7	Устройство откосов	м/п	40	250	10 000,00
8	8	Устройство угловых элементов	м/п	86,2	50	4 310,00
9	9	Устройство армированного слоя	м2	156,9	150	23 535,00
10	10	Шпатлёвка поверхности	м2	40	250	10 000,00
11	11	Ошкуривание поверхности	м2	196,1	30	5 883,00
12	12	Нанесение кварцевой грунтовки	м2	196,1	50	9 805,00
13	13	Устройство декоративной штукатурки	м2	175,8	180	31 644,00
14	14	Покраска фасада в два слоя	м2	175,8	120	21 096,00
15	15	Укладка декоративного камня	м2	24,25	800	19 400,00
16	16	Монтаж окна/двери	шт.	2	1000	2 000,00
17	17	Монтаж оконных отливов	шт.	7	100	700,00
18	18	Доставка материалов	шт.	1	15000	15 000,00
19	19	Вывоз мусора	шт.	1	6000	6 000,00
Всего по смете:						411 817,90
Накладные расходы %						10 000,00
Итого по смете с накладными расходами						421 817,90

Проверил

Составил

Примечание: